
 
 

UCHWAŁA NR XI/56/2025 
RADY GMINY W LIPNICY 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie poboru w drodze inkasa podatków i opłat lokalnych oraz ustalenia wynagrodzenia za inkaso 
i przyznania diet dla sołtysów 

Na podstawie art. 37b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465r.1)), art. 6 ust. 12 i art. 19 pkt. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 702)), art. 6b ustawy dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tj. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 11763)), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (tj. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 8884)), art. 6l ust.2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 3995)) i art. 28 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa (tj. Dz. U. 
z 2023r. poz. 23836))  

Rada Gminy w Lipnicy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się na terenie gminy Lipnica pobór: podatku od nieruchomości, podatku leśnego, podatku 
rolnego od osób fizycznych oraz łącznego zobowiązania pieniężnego od osób fizycznych, opłaty targowej, 
opłaty miejscowej oraz opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa. 

2. Inkasentami podatków i opłat określonych w ust. 1 ustanawia się sołtysów. Pobór opłaty miejscowej 
i targowej można powierzyć innym osobom upoważnionym przez Radę Gminy. 

§ 2. Ustala się wynagrodzenie za inkaso od opłaty targowej i opłaty miejscowej w wysokości 25% 
zainkasowanej kwoty. 

§ 3. 1. Przyznaję się sołtysom zryczałtowaną dietę miesięczną. 

2. Wysokość zryczałtowanej diety miesięcznej przysługującej sołtysom poszczególnych sołectw oblicza się 
według wzoru: R= 450 + 

 
w którym poszczególne symbole oznaczają: 

 
1) zm.: Dz.U. z 2024 r., poz. 1572; zm.: Dz.U. z 2025 r., poz. 1907, poz. 1940 
2) zm.: Dz.U. z 2024 r., poz. 774; zm.: Dz.U. z 2025 r., poz. 716 
3) zm.: Dz.U. z 2024 r., poz. 1637, poz. 1757 
4) zm.: Dz.U. z 2024 r., poz. 1635 
5) zm.: Dz.U. z 2024 r., poz. 1717 
6) zm.: Dz.U. z 2023 r., poz. 2760, poz. 843, poz. 844; zm.: Dz.U. z 2024 r., poz. 744, poz. 745 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 25 lutego 2025 r.

Poz. 742



- R – wysokość zryczałtowanej diety miesięcznej przysługującej sołtysom poszczególnych sołectw, jednak 
nie więcej niż kwota 750,00 zł, 

- Lm – Liczbę mieszkańców sołectwa według stanu na dzień 30 listopada roku poprzedzającego rok 
budżetowy, określoną na podstawie prowadzonego przez gminę rejestru mieszkańców, o którym mowa 
w ustawie z dnia 8 maja 2024 r. o ewidencji ludności (Dz.U z 2024 r. poz. 736 ze zm.) 

3. Wójt gminy w terminie do dnia 10 stycznia danego roku budżetowego przekazuje sołtysom informacje 
o wysokości zryczałtowanej diety miesięcznej przysługującej sołtysom poszczególnych sołectw. 

4. Zryczałtowana dieta miesięczna obejmuje zwrot kosztów związanych z pełnieniem funkcji sołtysa, 
w szczególności ekwiwalent za czas utracony przeznaczony na udział w sesjach Rady gminy, posiedzeniach 
Komisji i innych spotkaniach organizowanych przez organy Gminy, a także za utracony czas przeznaczony na 
sprawowanie obowiązków sołtysa określonych odrębnymi przepisami. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr IV/28/2019 Rady Gminy w Lipnicy z dnia 1 lutego 2019 roku, w sprawie 
poboru w drodze inkasa podatków i opłat lokalnych oraz ustalenia wynagrodzenia za inkaso oraz przyznania 
miesięcznych diet dla sołtysów. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipnica. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 marca 2025 roku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Roman Reszka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 742


	UCHWAŁA NR XI/56/2025 RADY GMINY W LIPNICY z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	tir. 1 (1) w § 3 ust. 2
	tir. 2 (2) w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2025-02-25T14:30:35+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




